a Sef. 7. cā  
30. sup. sēf  
22. ca. 2. &  
can. 3.

vel quæ specie falsi laborat, euulgari, ac tra  
Etari nō permittant. Ea vero, quæ ad curio  
sitatem quādam, aut superstitionē spectat,  
vel turpe lucrum sapiunt, tanquam scanda  
la, & fidelium offendicula prohibeant. Cu  
rent autem Episcopi, vt fidelium viuorum  
suffragia, Missarū, scilicet, sacrificia, oratio  
nes, eleemosynæ, aliaq; pietatis opera, quæ  
à fidelibus pro alijs fidelibus defunctis fieri  
confueuerunt, secundum Ecclesiæ institu  
tæ piè, & deuotè fiant & quæ pro illis ex te  
statorum fundationibus, vel alia ratione de  
bentur, non perfunctoriè, sed à sacerdoti  
bus, & Ecclesiæ ministris, & alijs, qui hoc  
præstare tenentur, diligenter, & accuratè  
persoluantur.

*De invocatione, veneratione, & reliquijs Sanctorū,  
& sacris imaginib[us].*

**M**Andat sancta Synodus omnibus Epis  
copis, & cæteris docendi munus, cu  
ramque sustinentibus, vt iuxta Catholice,  
& Apostolice Ecclesiæ usum, à primævis  
Christianæ religionis temporibus receptū,  
sanctorumque Patrum confessionem, &  
sacrorum Conciliorum decreta, in primis  
de Sanctorum intercessione, inuocatione,  
Reliquiarum honore, & legitimo imaginū  
y[esu], fidèles diligenter instruant, docentes  
eos,

eos, Sanctos, vna cum Christo regnantes,  
 orationes suas pro hominib<sup>z</sup> Deo offerre,  
 bonum, atque utile esse suppliciter eos in-  
 uocare, & ob beneficia impetranda à Deo  
 per filium eius Iesum Christum, Dominū  
 nostrum, qui solus noster Redēptor & Sal-  
 uator est, ad eorum orationes, opem, auxi-  
 liumque confugere. Illos verò, qui negant  
 Sanctos, æterna felicitate in cælo fruētes,  
 inuocandos esse, aut qui afferunt, vel illos  
 pro hominibus non orare, vel eorū, ut pro  
 nobis etiam singulis orent, inuocationē es-  
 se idololatriam, vel pugnare cū verbo Dei,  
 aduersarique honori vnius mediatoris Dei,  
 & hominum Iesu Christi, vel stultum esse,  
 in cælo regnātibus voce, vel mente suppli-  
 care, impie sentire. Sanctorum quoq; mar-  
 tyrum, & aliorum cum Christo viuentium .Corin. 3.  
 sancta corpora, quæ viua membra fuerunt  
 Christi, & templum Spiritus sancti, ab ipso  
 ad æternam vitam suscitanda, & glorifican-  
 da, à fidelibus veneranda esse, per quæ mul-  
 tabeneficia à Deo hominibus præstantur:  
 ita vt affirmantes, Sanctorum Reliquijs ve-  
 nerationem, atque honorem non debe-  
 ri, vel eas, aliaque sacra monumenta à fi-  
 delibus inutiliter honorari, atque eorum  
 opis impetrandæ causa Sanctorum me-

<sup>a</sup> Concil.  
Nicæn. 2.  
<sup>b</sup> Nicæn. 2.  
<sup>c</sup> Actio. 3.

morias frustra frequentari, omnino dānandos esse <sup>a</sup>, prout iam pridem eos damnauit, & nunc etiam damnat Ecclesia. Imagines porrò Christi, Deiparæ virginis, & aliorū Sanctorum, in templis præsertim habēdas, & retinendas, eisque debitum honorem, & venerationem impertiendam: nō quod credatur inesse aliqua in ijs diuinitas, vel virtus, propter quam sint colendæ, vel quod ab eis sit aliquid petendum, vel quod fiducia in imaginibus sit figēda, veluti olim fiebat à gentibus, quæ in idolis spem suā collocabant: sed quoniam honos, qui eis exhibetur, refertur, ad <sup>b</sup> prototypa, quæ illæ representant; ita ut per imagines, quas oscularimur, & coram quibus caput aperimus, & procumbimus, Christum adoremus, & sanctos, quorū illæ similitudinem gerunt, veneremur, id quod Conciliorum, præsertim vero secundæ Nicænæ Synodi decretis cōtra imaginum oppugnatores est sanctum.

Illud vero diligēter doceat Episcopi, per historias mysteriorū nostraræ redēptionis, pieturis, vel alijs similitudinibus expressas, erudiri, & confirmari populū in articulis fideli cōmemorādis, & assiduē recolēdis: tum verò ex omnibus sacris imaginibus magnū fructum percipi, nō solū quia admonetur populus

populus beneficiorum, & mumerum, quæ  
a Christo sibi collata sunt, sed etiam quia  
Dei per Sanctos miracula, & salutaria exē-  
pla oculis fidelium subiiciuntur: ut pro ijs  
Deo gratias agant, ad Sanctorumq; imita-  
tionem vitam, moresque suos componant,  
excitenturque ad adorandū, ac diligendū  
Deum, & ad pietatem colendam. Si quis au-  
tem his decretis contraria docuerit, aut sen-  
serit, anathema sit. In has autem sanctas &  
salutares obseruationes si qui abusus irre-  
pserint, eos prorsus aboleri sancta Synodus  
vehementer cupit, ita ut nullæ falsi dogma-  
tis imagines, & rudibus periculosi erroris  
occasione præbētes, statuantur. Quod si  
aliquando historias, & narrationes sacræ  
Scripturæ, cum id indoctæ plebi expediet,  
exprimi, & figurari cōtigerit, doceatur po-  
pulus non propterea diuinitatem figurari,  
quasi corporeis oculis conspicere, vel colori-  
bus, a figuris exprimi possit. Omnis por-  
rò supersticio in Sanctorum invocatione,  
Reliquiarum veneratione, & imaginum sa-  
cro usu tollatur, omnis turpis quæstus eli-  
minetur, onis denique lascivia vitetur, ita  
ut procaci venustate imagines non pingan-  
tur, nec ornentur, & Sanctorum celebratio-  
ne, ac Reliquiarum visitatione homines ad